
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA DODÁVKY TONERŮ, SOUČÁSTÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 

FOTOKOPÍROVACÍCH STROJŮ 

(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) a dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 

Smluvní strany 

 

1. Technická univerzita v Liberci 

se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 

zastoupená XXX, kvestorem 

IČ: 467 47 885 

DIČ: CZ46747885   

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Liberec 

Číslo účtu: 305806603/0300 

Číslo smlouvy: 22/9615/121 

Osoba odpovědná za objednávky: XXX 

tel. XXX, e-mail: XXX 

(dále jen „odběratel“)  

 

a 

 

2. 

Společnost: STEELMET, s.r.o. 

Sídlo: Brněnská 1372, 686 03 Staré Město 

Zapsaná v: C 36486 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupená:             XXX 

Oprávnění jednat:           

- ve věcech smluvních: XXX 

                                       tel.XXX    e-mail: XXX 

- objednávání/reklamace:       XXX,  

                                       tel.XXX     e-mail: XXX 

IČ: 25590511                                

DIČ: CZ25590511  

Bankovní spojení: XXX                                                     

Číslo účtu: XXX          

Plátce DPH:            Ano 

 

(dále jen „dodavatel“)  

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou dohodu (dále jen 

„rámcová dohoda“): 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Článek I.  

Úvodní ujednání 

1. Odběratel provedl zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „121_To_Rámcová 

dohoda na dodávky tonerů, součástí a příslušenství fotokopírovacích strojů“ zadávanou 

v zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) ve spojení s § 53 a § 131 a násl. 

ZZVZ za účelem uzavření této rámcové dohody. 

2. Nabídka dodavatele byla v souladu se ZZVZ vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

3. Tato rámcová dohoda stanovuje základní obsah právního vztahu mezi odběratelem 

a dodavatelem za účelem následných objednávek, jejichž předmětem bude nákup tonerů, 

součástí a příslušenství fotokopírovacích strojů (dále jen „objednávky“). 

4. Nedílnou součástí této rámcové dohody je příloha č. 1 Seznam položek vč. jednotkových 

cen, která obsahuje specifikaci jednotlivých položek tonerů, součástí a příslušenství 

fotokopírovacích strojů. 

5. Odběratel je oprávněn po dobu trvání rámcové dohody poptávat jak menší, tak větší 

množství položek uvedených v příloze č. 1 a není předpokládaným množstvím uvedeným 

v příloze č. 1 jakkoliv vázán. Jednotlivé objednávky budou realizovány na základě potřeb 

odběratele. 

6. Tato rámcová dohoda nezakládá povinnost odběratele poptávat od dodavatele plnění 

v jakémkoliv rozsahu, tj. činit objednávky. 

 

Článek II. 

Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem této rámcové dohody je závazek dodavatele dodávat dílčí plnění na základě 

jednotlivých objednávek odběratele a závazek odběratele k převzetí dílčího plnění 

a uhrazení jeho ceny. 

2. Dílčí plnění budou vždy vymezena v písemné objednávce, která bude obsahovat zejména: 

a) specifikaci dílčího plnění, 

b) identifikační údaje smluvních stran, 

c) termín plnění, pokud je odlišný od termínu uvedeného v čl. III odst. 4 této 

rámcové dohody, 

d) cenu dílčího plnění, 

e) další požadované podmínky dílčího plnění. 

3. Dodavatel se zavazuje v rámci objednávek dodávat nové originální tonery a součásti 

a příslušenství od výrobce příslušného fotokopírovacího stroje. Dílčí plnění nesmí být 

starší dvou let nebo v otevřených nebo poškozených obalech. 

 

Článek III. 

Dodací podmínky 

1. Dodavatel je povinen dodat dílčí plnění v termínu, množství, jakosti a provedení 

uvedeném v objednávce na místo dodání a předat odběrateli doklady potřebné pro 

převzetí a užívání dílčího plnění a dodací list s uvedením cen jednotlivých položek 

a celkové ceny dílčího plnění. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

2. Místem dodání je: Technická univerzita v Liberci, Heydukova, 461 17 Liberec, Budova 

C, sklad kancelářských potřeb, přízemí. 

3. Odběratel zašle objednávku dílčího plnění dodavateli a dodavatel se zavazuje objednávku 

písemně potvrdit odběrateli nejpozději do 2 pracovních dnů. 

4. Nebude-li v rámci jednotlivé objednávky dohodnuto jinak, je dodavatel povinen dodat 

dílčí plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednávky dodavateli. 

5. Převzetí dílčího plnění bude smluvními stranami potvrzeno v oboustranně podepsaném 

dodacím listu. Okamžikem převzetí dílčího plnění nabývá odběratel vlastnické právo 

k dílčímu plnění a přechází na něj nebezpečí škody na věci. 

6. Nebude-li dohodnuto jinak, je dodavatel povinen dodat dílčí plnění z jedné objednávky 

najednou. Odběratel není povinen převzít částečné dílčí plnění a není v takovém případě 

v prodlení s převzetím. 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Ceny uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody jsou maximální a nepřekročitelné a zahrnují 

všechny náklady spojené s řádným provedením jednotlivých objednávek, zejména 

náklady spojené s balením, nakládáním, dopravou a vykládáním dílčího plnění v místě 

plnění, odvozem a využitím nebo odstraněním odpadu. 

2. Cenu dílčího plnění uhradí odběratel na základě dodavatelem vystavené faktury. 

Fakturace bude probíhat dvakrát měsíčně k 15. a k 30. dni v měsíci (nemá-li měsíc 30 

dnů, tak k poslednímu dni v měsíci). Splatnost se sjednává na dvacet jedna (21) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury odběrateli. Dnem úhrady je den odepsání ceny 

dílčího plnění z účtu odběratele. 

3. Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti dle § 435 OZ a pokud je dodavatel 

plátce DPH, náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn vrátit ji 

ve lhůtě splatnosti dodavateli k opravě nebo vystavení nové faktury, aniž se tak dostane 

do prodlení se zaplacením ceny dílčího plnění. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě opravené či nově vystavené faktury. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že odběratel neposkytuje zálohy. 

6. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá dodavateli k provedení závazků 

vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze strany 

odběratele za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury 

nenastala dříve). Dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 

dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též 

do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Odběratel je oprávněn požadovat předložení 

dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi dodavatelem 

a poddodavateli. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

7. Smluvní strany připouštějí změnu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 rámcové 

dohody z důvodu inflace. Jednotkové ceny v příloze č. 1 mohou být upraveny ve druhém 

a dalším roce účinnosti této rámcové dohody v závislosti na míře inflace vyjádřené 

pomocí indexu spotřebitelských cen dle údajů zveřejňovaných Českým statistickým 

úřadem tak, že jednotkové ceny mohou být navýšeny nejvýše o průměrnou roční míru 

inflace za uplynulý kalendářní rok, pokud tato průměrná roční míra inflace za uplynulý 

kalendářní rok přesáhne 4 %. O takovou úpravu jednotkových cen musí smluvní strana 

požádat písemně druhou smluvní stranu. Úprava cen se v případě dohody smluvních stran 

provede formou písemného dodatku k této rámcové dohodě, a to ke dni účinnosti 

takového dodatku. 

 

Článek V. 

Náhradní plnění 

1. Dodavatel je povinen umožnit odběrateli uplatnění plnění povinného podílu ve výši 

100 % z celkové ceny dílčí objednávky (tzv. náhradní plnění) dle § 81 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodavatel je povinen vložit údaje o poskytnutém náhradním plnění do evidence vedené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí ve lhůtách stanovených zákonem o zaměstnanosti. 

 

Článek VI. 

Záruční podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat dílčí plnění bez vad. 

2. Záruční doba na jednotlivé položky dílčích plnění činí 24 měsíců, a to ode dne převzetí 

odběratelem. 

3. Odběratel bude uplatňovat vady dílčího plnění, popř. jeho části písemně na kontaktní e-

mail dodavatele XXX(reklamace). 

4. Posouzení reklamace, včetně případného odstranění vady či výměny plnění, nesmí trvat 

déle než 10 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 

5. V případě oprávněné reklamace má odběratel nárok na bezplatné a řádné odstranění vad. 

Pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, má odběratel nárok na výměnu plnění za plnění 

bez vad. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení dodavatele s dodáním dílčího plnění dle čl. III. odst. 4 této rámcové 

dohody má odběratel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění bez 

DPH uvedeného v objednávce, s jejímž plněním je dodavatel v prodlení, za každý 

započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny dílčího plnění bez DPH uvedeného 

v objednávce. 

2. V případě prodlení dodavatele s posouzením reklamace dle čl. VI. odst. 4 této rámcové 

dohody, má odběratel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny vadného plnění bez 

DPH, a to za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny vadného plnění 

bez DPH. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3. V případě prodlení dodavatele s plněním jakékoliv jeho povinnosti podle této rámcové 

dohody kromě případů uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku, má odběratel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

4. V případě prodlení odběratele se zaplacením ceny dílčího plnění dle čl. IV odst. 2 této 

rámcové dohody má dodavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dílčího 

plnění bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny dílčího 

plnění bez DPH uvedeného v objednávce. 

5. V případě prodlení odběratele s plněním jakékoliv jeho povinnosti podle této rámcové 

dohody kromě případu uvedeného v odst. 4 tohoto článku, má dodavatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní strany tak 

vylučují užití § 2050 OZ. 

7. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení uplatnění nároku na zaplacení 

smluvní pokuty, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

Článek VIII. 

Ukončení rámcové dohody 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této rámcové dohody odstoupit, poruší-li 

druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti. 

2. Podstatným porušením rámcové dohody je zejména: 

 – prodlení dodavatele s dodáním dílčího plnění po dobu delší než 15 dnů, 

 – prodlení dodavatele s odstraněním vady dílčího plnění/výměny dílčího plnění, 

a to i jeho časti, po dobu delší než 10 pracovních dnů,  

 – opakované porušení povinností dodavatele vyplývajících z této rámcové 

dohody, přičemž za opakované porušení se považuje takové porušení, na které 

odběratel dodavatele již v minulosti výslovně upozornil, 

 – prodlení odběratele se zaplacením ceny dílčího plnění po dobu delší než 30 

dnů. 

3. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 

dodatečnou lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od rámcové dohody až po marném uplynutí 

této lhůty; to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 

závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od rámcové 

dohody i před uplynutím dodatečné lhůty poté, co prohlášení druhé smluvní strany 

obdržela. 

4. Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět tuto rámcovou dohodu bez udání důvodů 

s šestiměsíční výpovědní dobou, která začne plynout dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně. 

6. Potvrzené objednávky se dodavatel zavazuje splnit i po ukončení této rámcové dohody. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit rámcovou dohodu dohodou. 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu tří (3) let ode dne její účinnosti; platnosti 

nabývá podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 

nejdříve však dne 25. 1. 2023. 

2. Rámcová dohoda bude uveřejněna odběratelem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů, v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které 

jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této rámcové dohody. Smluvní strany se 

zavazují, že o každé organizační změně (např. změna tel. čísel, změna adresy, 

bankovního spojení atd.) se budou navzájem informovat nejpozději do 7 dnů. 

4. Dodavatel je povinen zajistit v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob. 

Dodavatel je dále povinen pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy zajistit férové a 

důstojné pracovní podmínky. Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 

takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené 

pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel je povinen zajistit splnění požadavků 

tohoto ujednání smlouvy i u svých poddodavatelů. Dodavatel prohlašuje, že se bude 

v souvislosti s plněním smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, 

respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné, 

bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento 

závazek bude požadovat i od svých poddodavatelů. Nesplnění povinností dodavatele dle 

tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

5. Dodavatel i jeho případný poddodavatel jsou povinni spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

ve znění pozdějších předpisů. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této rámcové dohody nebo 

v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení 

dosaženo, sjednávají si smluvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu 

určenou dle sídla odběratele.  

7. Tato rámcová dohoda může být měněna formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

8. Tato rámcová dohoda je uzavřena elektronicky. Bude-li uzavřena v tištěné podobě, bude 

vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž odběratel i dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 

9. V případě, že dojde k situaci, kdy se některá ujednání této rámcové dohody stanou 

neplatnými, neúčinnými anebo nerealizovatelnými, nebude tím ovlivněna platnost, 

účinnost nebo realizovatelnost ostatních ujednání této rámcové dohody a smluvní strany 

se zavazují neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné ujednání rámcové dohody nahradit 

takovým, které by svým významem co nejlépe odpovídalo původnímu ujednání. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a je uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, a na důkaz toho k ní 

připojují své podpisy. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Razítko a podpis dodavatele 

 

…………………………………………. 

XXX 

V Starém Městě dne       

Razítko a podpis odběratele 

 

…………………………………………… 

XXX, kvestor 

V Liberci dne       

 

Příloha č. 1 – Seznam položek vč. jednotkových cen 

 


